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[NIIDMBREElEL~lUEllliiE: IAGUAS MACHALA EP

DIRIGIDO EN ATENCION A: DOCTORA CARMITA ANAZCO

lNlIDMBl<SDEtPRO'tECl'OC IMONITOREO DE AGUA

DIRECCION DEL PROYECTO: CANTON MACHALA 1 PROVINCIA: EL ORO

IjIiUESTREQ REAUE\DQPOR: J CORPLABEC SA 1 INGENIERO CRISTHOFER TAPIA - TECNICO XAVIER CUYAGO

PROCEDIMIENTO MUESTREO: POE-04.00 "MUESTREO DE AGUAS", SM 1060 A, By C

ENERO, 07 DEL 2019 1 11:18 1 N° CADENA DE CUSTODIA: 0001383 1 N° ESPECIFICACION PLAN DE MUESTREO: NO APLICA

FECHA DE EMISION DE INFORME: 05 DE FEBRERO DEL 2019

INFORMACION DE LA MUESTRA

MATRIZ AGUA POTABLE

"
COORDENADAS

CODIGODELABORAl'ORIO CODIGODE REFERENCIA FECffADE BORADE U'TM OBSERVACIONES
MUESTREO MUESTREO MUESTREO WGS84

822-7 A15 Pozo # 12 4/1/2019 18:30
17M0624492 DatosdeCampo:
9635275 ± 4m Temperatura: 26,6 °C

REFERENCIAS Y OBSERVACIONES

Laboratorio de Ensayo ALS acreditado por el SAE con Acreditaci6n N" SAE LEN 05-005.

Los ensayos marcados con (*) no estan incluidos en e/ a/cance de acreditaci6n del SAE.

Los resultados Antimonio, Plomo, Cadmio, Selenio no forman parte del alcance de acreditaci6n de ALS y fueron suministrados por el Laboratorio ALS REPUBLICA CHECA IACREDITACI6N
CALA N" L1163 (ILAC -MRA).

SM - Standard Methods. La versi6n utilizada para fa reaJizaci6n de los anafisis corresponde a fa Ed. 22, 2012. La actualizaci6n a /a Ed. 23, 2017; se encuentra en proceso.

EPA - Environmental Protection Agency.
Los resultados solo se refieren a/as muestras ana/izadas. ALS dec/ina toda responsabilidad par e/ uso de los resultados aquf presentados.

"Si las condiciones de muestreo tueron controladas segun los Procedimientos Correspondfentes estab/ecidos por ALS; estes no inciden en los resultados que se describen en e/ presente intorme".

Este informe no podn3 ser reproducido parcialmente, sin la autorizaci6n escrita de ALS

Sin la firma del Responsable Tecnico y el sello deALS, este informe no es valido.
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Quimico Miguel Maliza
Gerencia Tecnica ALS

Acredimi6n N" OAE lE iC !5-OO.
lABORA TORIO DE ENSAY~S
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RESULTADOS OBTENIDOS

MEllOOO 822-7 INCERTlDI!JMBRE ");LiMITE MAxIMO III CRillERlO DE
PI\RAMETROS ANAlJZAOOS MElllDDOLOGiA DE REFERENelA

INtERNO A1.S
UNlOAD (K=2) PERMISIBLE RESULTADOSA15

CIANURQ TQTAL
Standard Methods Ed. 22, 2012, PA - 54.00 mg/l <0,010 ± 0,002 mg/l 0,07 CUMPLE

4500-CN C y 4500-CN E

FLUORURQS
Standard Methods Ed. 22, 2012,

PA - 55.00 mg~ 0,34 ± 0,04 mg~ 1,5 CUMPLE
4500-F A Y4500-F D

NITRATQS
Standard Methods Ed. 22, 2012,

PA - 48.00 mg~ 1,31 ± 0,23 mg/l 50 CUMPLE
4500-NO; E

NITRITQS
Standard Methods Ed. 22, 2012,

PA -13.00 mg~ <0,010 ± 0,002 mg~ 3,0 CUMPLE
4500-NO; E

ALS REPUBLICA

ANTIMONIO(") EPA 200.81 EPA S020A CHECA mg/l <0,0100 ± 0,001 mg~ 0,02 CUMPLE
(PARAMETRO
ACREDITADO)

ARSENICO Standard Methods Ed. 22, 2012, PA - 87.00 mg~ <0,002 ± 0,0003 mg~ 0,01 CUMPLE
3114 B

EPA 3010 A, Rev. 01, 1992
BARIQ Standard Methods Ed. 22, 2012, PA - 22.00 mg~ <0,50 ± 0,14 mg~ 0,7 CUMPLE

3111 D

BORO
Standard Methods Ed. 22, 2012, PA - 9S.00 mg~ <0,30 ± O,OSmg~ 2,4 CUMPLE

4500-B C

EPA 3010 A, Rev. 01, 1992
CQBRE Standard Methods Ed. 22, 2012, PA - 25.00 mgll <0,10 ± 0,03 mg~ 2,0 CUMPLE

3111 B

EPA 3010 A, Rev. 01, 1992
CRQMQ TQTAL Standard Methods Ed. 22, 2012, PA -18.00 mg~ <0,05 ± 0,01 mg~ 0,05 CUMPLE

3111 B

MERCURIO Standard Methods Ed. 22, 2012, PA- 57.00 mgll <0,002 ± 0,0004 mgll O,OOS CUMPLE
3112 B

EPA 3010 A, Rev. 01,1992
NiQUEL Standard Methods Ed. 22, 2012, PA- 08.00 mg~ <0,05 ± 0,01 mg~ 0,07 CUMPLE

3111 B

PLQMQ(") EPA 200.81 EPA S020A mg~ <0,0050 ± 0,0005 mg~ 0,01 CUMPLE

ALS REPUBLICA

CADMIO(") EPA 200.81 EPA S020A
CHECA

mg~ <0,00040 ± 0,00004 mg~ 0,003 CUMPLE(PARAMETRO
ACREDITADO)

SELENIQ(") EPA 200.81 EPA S020A mg~ <0,0100 ± 0,001 mg~ 0,04 CUMPLE

EPA 3010 A, Rev. 01, 1992
HIERRQ Standard Methods Ed. 22, 2012, PA - 20.00 mg~ 0,77 ± 0,04 mg~ NO APLICA NO APLICA

3111 B

EPA 3050 B, Rev. 02, 1995
MANGANESQ Standard Methods Ed. 22, 2012, PA - 5S.00 mg~ 0,14 ± 0,01 mg~ NO APLICA NO APLICA

3111 B

CQLlFQRMES FECALES
Standard Methods Ed. 22, 2012, PA- SS.OO NMP/100ml <1,1 ± 0,0 NMP/100ml (2) <1,1 CUMPLE

9221 B, E Y F

A;e_,
REFERENCIAS Y OBSERVACIONES

La informacion (1), (2), (3) que se indican a continuaci6n, esten FUERA del a/cance de acreditaci6n del SAE.

(t)Norma Tecnica Ecualon"ana. NTE INEN 1108:2014 Quinta Revision 2014-1, Agua Potable. Requisitos.

(2) Significa que en et ensayo del NMP utilizando 5 tubos de 20 em 3 6 10 tubes de 10 em 3 ninguno es posltivo.

(3) Ctiterio de resultados
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